TERESINA - PISegunda-feira, 28 de março de 2005 - Nº 056

3

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DE SEGURANÇA PÚBLICA
GABINETE SECRETÁRIO DE SEGURANÇA

EXTRATO DE ADITIVO CONTRATUAL
Referente ao Contrato n.º 014/2004

CONTRATANTE: ESTADO DO PIAUÍ, POR INTERMÉDIO DA SECRETARIA
ESTADUAL DE SEGURANÇA PÚBLICA

CONTRATADA(S): FÊNIX COMÉRCIO REPRESENTAÇÃO DE MÓVEIS E
EQUIPAMENTOS LTDA (CNPJ/MF n.º 01.095.149/0001-64)

MODALIDADE DE LICITAÇÃO: CONVITE N.º 005/SSP-PI/2004

PROCESSO: N.º 2105/2004

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MOBILIÁRIO E EQUIPAMENTOS INFORMÁTICA PARA
FINS DE ATENDER O OBJETIVO DE EXECUÇÃO DO CONVÊNIO SENASP/MJ Nº
102/2003, PARA IMPLANTAÇÃO DAS SEDES DOS CENTROS COMUNITÁRIOS
DOS BAIRROS SANTO ANTONIO, RENASCENÇA E BUENOS AIRES, NESTA
CAPITAL;

VALIDADE: SESSENTA DIAS DA ASSINATURA DO CONTRATO;

FONTE DE RECURSO: AS DESPESAS SÃO PROVENIENTES DOS RECURSOS
Classificação Programática: 12.101.06.181.12.2.093; Natureza da Despesa:
4.4.90.52 e Fonte de Recurso: 110 e 100, CONSIGNADOS ATRAVÉS DO CONVÊNIO
SENASP/MJ N.º 102/2003, PARA A IMPLEMENTAÇÃO DOS CENTROS
COMUNITÁRIOS DOS BAIRROS SANTO ANTONIO, RENASCENÇA E BUENOS
AIRES NESTA CAPITAL.,

VALOR: R$  4.552, (QUATRO MIL, QUINHENTOS E CINQÜENTA E DOIS REAIS E
CINQÜENTA CENTAVOS)

DATA DE ASSINATURA: 22/03/2005

Teresina, 22 de março de 2005

Bel.  ROBERT  RIOS  MAGALHÃES
Secretário de Estado da Segurança Pública

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO N.º 034/2005

CONTRATANTE: ESTADO DO PIAUÍ, POR INTERMÉDIO DA SECRETARIA
ESTADUAL DE SEGURANÇA PÚBLICA

CONTRATADA: FÊNIX COMÉRCIO E REPRESENTAÇÃO E EQUIPAMENTOS LTDA,
CNJP/MF Nº 01.095.149/0001-64

MODALIDADE DE LICITAÇÃO: TOMADA DE PREÇOS N.º 001/SSP-PI/2005

PROCESSO: N.º 019/2005

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE (EQUIPAMENTOS DE
INFORMÁTICA)

PRAZO DE VIGÊNCIA: A PARTIR DA SUA ASSINATURA ATÉ O TÉRMINO DO
PERÍODO PREVISTO NAS CONDIÇÕES DE GARANTIA ESTABELECIDAS NA
PROPOSTA DA CONTRATADA

VALOR: R$ 262.260,30 (DUZENTOS E SESSENTA E DOIS MIL, DUZENTOS E
SESSENTA REAIS E TRINTA CENTAVOS)

FONTE DE RECURSO: 110 E 100; CLASSIFICAÇÃO PROGRAMÁTICA:
12.101.06.181.12.2.093; NATUREZA DA DESPESA: 4.4.90.52.

DATA DE ASSINATURA: 22/03/2005

Teresina, 23 de março de 2005

Bel. ROBERT RIOS MAGALHÃES
Secretário de Estado da Segurança Pública

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO N.º 035/2005

CONTRATANTE: ESTADO DO PIAUÍ, POR INTERMÉDIO DA SECRETARIA
ESTADUAL DE SEGURANÇA PÚBLICA

CONTRATADA: MARKO COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA, empresa inscrita no
CNJP/MF sob o nº 12.173.530/0001-10

MODALIDADE DE LICITAÇÃO: TOMADA DE PREÇOS N.º 001/SSP-PI/2005

PROCESSO: N.º 019/2005

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE (EQUIPAMENTOS DE
INFORMÁTICA)
PRAZO DE VIGÊNCIA: A PARTIR DA SUA ASSINATURA ATÉ O TÉRMINO DO
PERÍODO PREVISTO NAS CONDIÇÕES DE GARANTIA ESTABELECIDAS NA
PROPOSTA DA CONTRATADA

VALOR: R$ 97.175,20 (NOVENTA E SETE MIL, CENTO E SETENTA E CINCO REAIS
E VINTE CENTAVOS)

FONTE DE RECURSO: 110 E 100; CLASSIFICAÇÃO PROGRAMÁTICA:
12.101.06.181.12.2.093; NATUREZA DA DESPESA: 4.4.90.52.

DATA DE ASSINATURA: 22/03/2005

Teresina, 23 de março de 2005

Bel. ROBERT RIOS MAGALHÃES
Secretário de Estado da Segurança Pública

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO N.º 036/2005

CONTRATANTE: ESTADO DO PIAUÍ, POR INTERMÉDIO DA SECRETARIA
ESTADUAL DE SEGURANÇA PÚBLICA

CONTRATADA: JET LTDA, empresa inscrita no CNJP/MF sob o nº 06.833.008/0001-15

MODALIDADE DE LICITAÇÃO: TOMADA DE PREÇOS N.º 001/SSP-PI/2005

PROCESSO: N.º 019/2005

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE (EQUIPAMENTOS DE
INFORMÁTICA)

PRAZO DE VIGÊNCIA: A PARTIR DA SUA ASSINATURA ATÉ O TÉRMINO DO
PERÍODO PREVISTO NAS CONDIÇÕES DE GARANTIA ESTABELECIDAS NA
PROPOSTA DA CONTRATADA

VALOR: R$ 15.824,00 (QUINZE MIL OITOCENTOS E VINTE E QUATRO REAIS).

FONTE DE RECURSO: 110 E 100; CLASSIFICAÇÃO PROGRAMÁTICA:
12.101.06.181.12.2.093; NATUREZA DA DESPESA: 4.4.90.52.

DATA DE ASSINATURA: 22/03/2005

Teresina, 23 de março de 2005

Bel. ROBERT RIOS MAGALHÃES
Secretário de Estado da Segurança Pública

P. P.  14033

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO DO ESTADO DO PIAUÍ - SEAD
CENTRAL DE LICITAÇÕES DO ESTADO - CEL

CENTRAL DE LICITAÇÕES DO ESTADO - CEL
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO - SEAD

AVISO DE LICITAÇÃO – MODALIDADE: Pregão Presencial nº 026/2005 – CEL/SEAD
Objeto: Contratação de empresa para prestação dos serviços de planejamento e
implantação da ESCOLA DE TRÂNSITO junto ao Departamento Estadual de Trânsito
– DETRAN-PI, conforme anexo adendo ao edital. Data da Abertura: 11.04.2005 às
09:00 h. Local: Laboratório de Pregão Presencial, na Secretaria de Administração do
Estado do Piauí/ Central de Licitações, localizado na Av. Pedro Freitas, Bloco I, 2º
andar, Centro Administrativo, em Teresina – PI. Telefone: (86) 211-0600. Finalidade:
Oferecer processo de humanização do trânsito, favorecendo a realização de ações que
possibilitem qualificar profissionais para melhor desempenhar papéis importantes
relativo ao trânsito, comprometendo-se com a segurança do mesmo e com o exercício
da cidadania.

P. P.  14040

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DO DESENVOLVIMENTO RURAL - SDR

RESUMO DE CONTRATO

Espécie: Contrato Administrativo de Prestação de Serviços Técnicos; Contratantes:
Secretaria do Desenvolvimento Rural - SDR e a Empresa Técnica de Construções e Serviços
Ltda. - ETEC.; Objeto: prestação de serviços técnicos na elaboração de projeto básico do
Centro Tecnológico de Referência em Maricultura e Pesca do Delta do Parnaíba,
compreendendo viveiros, laboratórios e centro administrativo, na Praia Pedra do Sal,
município de Parnaíba-PI; Data da Firmatura: 01-03-2005; Vigência: 45 (quarenta e cinco)
dias; Fundamentação Legal: Convite  nº  001/05  e o que dispõe o art. 54 e seguintes, da Lei